
Tipy na výlet

• Tipy na výlet  
  

V blízkém okolí našeho penzionu Lionetta můžete navštívit celou řadu zajímavých míst s
bohatou historií. Několik nejzajímavějších jsme vybrali, jako případný tip na výlet.  

  

  

  

Nejmenší české lázně jsou jedním z pilířů Západočeského lázeňského trojúhelníku. Jejich
poloha blízko hranice se SRN a nedaleko historického Chebu z nich dělá velmi přitažlivou
turistickou destinaci. Více si o Františkových Lázních můžete přečíst  v tomto článku .

  

  

  • SOOS  
  

Jedná se o rozlehlé rašeliniště a slatiniště, kde vyvěrá velké množství minerálních pramenů a
čistý oxid uhličitý v tzv. mofety – bahenní sopky. Naučná stezka vede po dně vyschlého jezera,
které mělo slanou vodu. Dnes zde najdeme evropskou raritu – tzv. křemelinový štít.

  

  

  • Golf Resort  
  

Hned za německou hranicí Vás v Hazlově u Františkových Lázní čeká sportovně náročné
golfové hřiště s 18 jamkami. Bylo otevřeno v roce 2002 v půvabné krajině chráněné přírodní
oblasti povodí Ohře. 18 drah mezinárodního standardu bylo v přírodním stavu harmonicky
začleněno do krajiny.

  

 1 / 2

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=176:frantiskovy-lazne&amp;catid=1:latest-news


Tipy na výlet

    • Seeberg  
  

Nachází se v obci Ostroh 5 km od Frant. Lázní směrem na Aš. Hrad Seeberg byl po svém
založení jedním z vojenských opěrných bodů, které vytvářely zázemí při německé kolonizaci
Chebska. Původní románský hrad zde stál pravděpodobně již koncem 12. stol., první písemná
zpráva je však až z roku 1322.

  

  

  • Komorní Hůrka  
  

Komorní Hůrka patří k nejmladším sopkám Českého masivu . Vznikla na rozhraní třetihor a
čtvrtohor ve třetí a konečné vulkanické fázi svrchního pleistocenu (Würmu) před 115 000 – 15
000 lety a její dozvuky Ize datovat ještě v holocenu, tedy před méně než 10 000 lety.

  

  

 2 / 2


